[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.05.2021                                                                                                                       № 324-ПА
О внесении изменения в  пункт 36 Условий размещения нестационарных
торговых объектов на территории Артемовского городского округа
Руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области», Приказом Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 08.10.2020 № 3333 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Свердловской области», принимая во внимание письмо Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 09.03.2021 № 17-01-81/4359, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 36 Условий размещения нестационарных торговых объектов на территории Артемовского городского округа, установленных  постановлением Администрации Артемовского городского округа от 24.06.2019 № 667-ПА, следующее изменение:
в пункте 36 слова «Пл = УПКС x S x Кф, х Кв х Кс, где:
Пл - плата за размещение нестационарных торговых объектов, руб./в год;
УПКС - удельный показатель кадастровой стоимости земельных участков, расположенных в границах кадастрового квартала, в котором планируется размещение нестационарного торгового объекта, по 5 группе видов разрешенного использования (утв. Приказом Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 29.09.2015 № 2588 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель населенных пунктов отдельных муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области»), руб.» заменить словами: «Пл = СУКС x S x Кф, х Кв х Кс, где:
Пл - плата за размещение нестационарных торговых объектов, руб./в год;
СУКС - средний уровень кадастровой стоимости земельных участков по Артемовскому городскому округу в сегменте: «Предпринимательство», утвержденный Приказом Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 08.10.2020 № 3333 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Свердловской области», руб./кв.м.».
2.  Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа                  Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                           К.М. Трофимов